

単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した 国道29号引原地区歩道設置工事 における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年10月17日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条一丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介
受注者	住所	兵庫県姫路市夢前町寺112番地
	氏名	中一建設株式会社 代表取締役 中川 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		42,495,194	
道路土工		式	1		594,696	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 片切掘削	式	0		0	
掘削工		m3	110		121,880	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		121,880	
路体盛土工		m3	20		111,340	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		111,340	
残土処理工		式	1		361,476	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,240	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		16,816	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		68,500	
土砂等運搬	土砂(表面はぎ土)	式	1		132,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
残土等処分	土砂(表面はぎ土)	式	1		132,120	
舗装工		式	1		8,782,862	
アスファルト舗装工 (車道部A)		式	1		1,269,576	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	144	633.5	91,224	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	144	1,103	158,832	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25)仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下	m2	144	2,742	394,848	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	144	1,606	231,264	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	144	2,732	393,408	
アスファルト舗装工 (車道部B)		式	1		572,883	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 165mm	m2	51	1,622	82,722	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚90mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下)	m2	51	3,708	189,108	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	51	2,388	121,788	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	51	3,515	179,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		796,858	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	141	768.5	108,358	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	141	1,478	208,398	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 平均舗装厚 76mm 1.4m以上	m2	0	2,697	0	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 平均舗装厚 70mm 人力施工	m2	161	2,982	480,102	
切削オーバーレイ工		式	1		6,143,545	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度キヤップ アスコン(13F)	m2	1,700	3,338	5,674,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	85	2,930	249,050	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	85	2,587	219,895	
擁壁工		式	1		3,236,566	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		324,944	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,712,308	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	4	90,149	360,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	40	55,488	2,219,520	
張りコンクリート	t=70mm 18-8-40(高炉)	m2	34	3,888	132,192	
小口止め工		式	1		199,314	
小口止め	1号 18-8-40(高炉)	箇所	1	73,825	73,825	
小口止め	2号 18-8-40(高炉)	箇所	1	71,320	71,320	
小口止め	3号 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,169	54,169	
張出歩道工		式	1		13,402,396	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		290,506	
張出歩道工		式	1		13,111,890	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ張出歩道	B1550 H850 特配筋	m	0	140,524	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ張出歩道	B1550 H850 特配筋	m	24	141,778	3,402,672	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ張出歩道	B1550 H1850 特配筋	m	0	171,935	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ張出歩道	B1550 H1850 特配筋 L=1.5m	m	27	197,664	5,336,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ張出歩道	B1550 H1850 特配筋 L=1.0m	m	18	242,905	4,372,290	
排水構造物工		式	1		1,780,973	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		84,680	
側溝工		式	1		1,425,657	
縁石管渠	φ 150 セミフラット 両面集水	m	69	10,692	737,748	
縁石管渠	φ 150 セミフラット 片面集水	m	48	10,745	515,760	
縁石管渠	φ 150 セミフラット 斜型	m	1	14,453	14,453	
縁石管渠	φ 150 セミフラット 点検口	m	1	97,180	97,180	
縁石管渠	φ 125 歩道切下直線フラット	m	4	15,129	60,516	
管渠工		式	1		44,208	
暗渠排水管	据付 直管 VP φ 200mm	m	12	3,684	44,208	
集水桝・マンホール工		式	1		226,428	
縁石管渠桝	φ 150用 一般部	基	3	75,476	226,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		4,505,425	
路側防護柵工		式	1		2,190,714	
ガードパイク	Gp-Bp-2B 景観色	m	64	15,906	1,017,984	
ガードパイク	Gp-Bp-2E 景観色	m	65	18,042	1,172,730	
防止柵工		式	1		1,823,103	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 景観色	m	135	11,194	1,511,190	
転落防止フェンス	柵高1.8m ウォーターパイク一体型 L=1.5m	基	3	103,971	311,913	
防護柵基礎工		式	1		226,576	
プレキャスト連続基礎	400×450 2m/個 支給品	m	0	3,824	0	
プレキャスト連続基礎	400×450 2m/個 支給品	m	68	3,332	226,576	
運搬処理工		式	1		265,032	
支給品運搬	プレキャスト連続基礎	式	1		265,032	
標識工		式	1		65,361	
小型標識工		式	1		65,361	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.8m 景観色 2基以下 標識基礎600×600×600	基	1	60,866	60,866	
標識板	警戒標識板 585×585 流用品	枚	1	4,495	4,495	
区画線工		式	1		148,506	
区画線工		式	1		148,506	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	330	127.6	42,108	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 20cm 加熱 黄色	m	160	532.2	85,152	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	20	143.8	2,876	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 セアラ 45cm 加熱	m	22	835	18,370	
道路付属施設工		式	1		429,734	
作業土工		式	1		14,337	
道路付属物工		式	1		138,930	
車線分離標	φ80 高さ800mm ペ-径φ250 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	4	26,621	106,484	
根巻コンクリート	500×500×220 18-8-40(高炉)	箇所	1	5,550	5,550	
通信マンホール嵩上げ	φ600 嵩上げ高10cm	箇所	1	26,896	26,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明移設工		式	1		123,158	
照明柱基礎	L=2.1m スパイラルタクト φ500 t=0.6 アンカーボルト □300×600	基	1	86,599	86,599	
照明柱移設	H=10.0m	基	1	36,559	36,559	
道路標示板移設工		式	1		153,309	
道路標示板基礎	L=1.5m スパイラルタクト φ500 t=0.6 アンカーボルト □250×600	基	1	79,597	79,597	
道路標示板移設	支柱高6.2m 表示板1880×420	基	1	11,452	11,452	
配管・配線	CV3.5mm2×2C	m	20	3,113	62,260	
構造物撤去工		式	1		1,135,351	
防護柵撤去工		式	1		193,598	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	87	1,504	130,848	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	50	1,255	62,750	
標識撤去工		式	1		21,822	
標識撤去	φ76.3 曲げ支柱 2.0m2未満	基	1	21,822	21,822	
構造物取壊し工		式	1		442,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,112	142,240	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	14,443	28,886	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	12	527.2	6,326	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	140	1,283	179,620	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0	166.8	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	180	475.6	85,608	
運搬処理工		式	1		477,251	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,600	52,000	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,231	6,462	
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	6,499	220,966	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,647	72,940	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,047	10,094	
殻処分	アスファルト殻	m3	34	1,608	54,672	
現場発生品運搬	カーブミラー、標識柱	式	1		60,117	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		8,413,324	
作業ヤード整備工		式	1		41,052	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		41,052	
防護施設工		式	1		2,220,456	
仮設カーポートレール設置・撤去	Gr-B-2B メッキ プレキャスト連続基礎	m	0	8,979	0	
仮設カーポートレール設置・撤去	Gr-B-2B メッキ プレキャスト連続基礎	m	159	9,024	1,434,816	
支給品運搬	カーポートレール、プレキャスト連続基礎	式	1		392,820	
現場発生産品運搬	カーポートレール、プレキャスト連続基礎	式	1		392,820	
交通管理工		式	1		6,151,816	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 24時間勤務(2交替制)	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		2,862,926	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 24時間勤務(2交替制)	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		3,074,526	
工事用信号機	GPS信号機 φ250×2灯 ツーラー式	式	1		214,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		42,495,194	
共通仮設費		式	1		8,468,460	
共通仮設費		式	1		2,435,753	
運搬費		式	1		396,148	
建設機械運搬費		式	1		250,704	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		145,444	
準備費		式	1		568,314	
木根等処分費		式	1		568,314	
技術管理費		式	1		954,648	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		329,624	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,689	
道路工事完成図書等作成費		式	1		73,047	
平板載荷試験		式	1		498,288	
現場環境改善費（率計上）		式	1		516,643	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,032,707	
純工事費		式	1		50,963,654	
現場管理費		式	1		18,877,218	
工事原価		式	1		69,840,872	
一般管理費等		式	1		12,379,128	
工事価格		式	1		82,220,000	
消費税相当額		式	1		8,222,000	
工事費計		式	1		90,442,000	